乌鲁木齐市水磨沟区南湖南路片区管委会2016年部门预算及“三公经费”信息公开报告

根据《关于转发自治区财政厅进一步做好自治区预决算信息公开工作的通知》（乌财预【2014】31号）、乌鲁木齐市水磨沟区《关于印发水磨沟区预算信息公开工作实施方案的通知》（水政办【2014】75号）等文件要求，现将水磨沟区南湖南路片区管委会2016年部门预算及“三公经费”信息公开如下。

一、部门基本情况

主要职能：
　　（一）贯彻执行区委、区人民政府交办的各项政务、业务工作及目标管理分解任务，管理辖区政务、业务信息的调研、采集、编写、报送以及反馈。
    （二）对辖区纪检监察工作负责，并指导、监督辖区窗口示范单位的行风建设，对各类公文签收、拟办、传达、督查落实、催办等。
（三）召开辖区各类工作会议，传达落实上级政府的指令、规定等，同时接待处理和反映辖区群众来信、来访工作。为辖区群众解答法律咨询，提供法律服务，进行法制宣传教育，对社会矛盾纠纷进行调处等工作，负责指导、管理辖区人民调解工作及标准化调委会达标活动和普法工作。
（四）组织辖区开展社会主义精神文明创建活动，负责
辖区人民代表的学习、视察及检查活动。

（五）负责辖区社会治安综合治理的宣传、督查、指导、考评及创建治安模范单位等工作，指导、督察社区居委会对外来流动人口的登记、管理工作。

（六）落实辖区环境卫生院落的宣传、督查、管理，开展爱国卫生运动的创建，落实绿化达标任务，负责辖区抗洪救灾防火防震工作。

（七）管理辖区健康教育工作，落实计划生育宣传、统计、指标发放、药具管理等，发放妇幼保健卡、系统管理和统计工作，负责辖区计划免疫的宣传、统计、办证等，落实“红十字会”的宣教、急救知识普及和推行无偿献血等，负责辖区的妇女咨询、信访、宣传等工作。
（八）对“双基”、宣教、督导、统计等文化教育工作进行检查落实，落实群众性文化体育活动的策划、组织工作。
（九）负责辖区优抚登记、救济及残疾人优待金的发放和慰问工作，对辖区的老年人进行普查，开展“关心下一代”和孤寡老人老有所养的工作，推广殡葬改革、宣教和管理。
（十）按上级要求落实征兵任务、收取义务兵奖励基金和民兵建设等人武工作。

（十一）负责指导、协调辖区工、青、妇等团体的各项工作，并办理适龄人员婚姻状况证明等。
（十二）负责指导、监督辖区社会保障事务工作。申报、发放最低生活保障金，开展社区服务解决下岗职工再就业。
（十三）落实社会治安综合治理工作，负责辖区安全生产的检查。

（十四）负责街道的财政收支、财务管理和协税护税工作。
（十五）负责辖区各项经济和社会基础数据的统计及各类报表的填制、上报。
（十六）指导社区居委会开展各项工作。
    （十七）承办区委、区人民政府交办的其它工作。
内设机构：水磨沟区南湖南路片区管理委员会内设党政办公室、协调指导科、行政社会事务执法管理服务中心、综治信访维稳中心、城区管理服务中心、流动人口和出租房屋管理中心、市场管理服务中心。
人员编制：

水磨沟区南湖南路片区管委会行政编制22人，实有37人，事业编制112人，实有142人，现街道共计179人。
二、2016年部门预算公开

（一）收支总体情况：根据乌鲁木齐市水磨沟区财政局批复2016年部门预算，区财政安排南湖南路片区管委会收入预算为9239.22万元，其中全部为财政拨款。
按照收支平衡的原则，2016年水磨沟区南湖南路片区管委会支出预算总额为9239.22万元，其中：一般公共服务支出996.77万元；文化体育与传媒 44.52万元；社会保障和就业4198.41万元；医疗卫生61.51万元；城乡社区支出3938.01万元。

（二）财政拨款支出主要内容：水磨沟区南湖南路片区管委会2016年财政拨款支出为9239.22万元，其中基本支出预算2624.34万元，主要为人员经费和公用经费支出；项目支出预算6614.88万元，主要用于社区工作经费、社区食堂伙食补助、业绩考核、维稳补助经费、楼栋长补贴临岗巡逻人员工资等业务支出。

三、水磨沟区南湖南路片区管委会2016年“三公经费”支出预算

2016年水磨沟区南湖南路片区管委会“三公经费”预算安排总额为7.61万元。

（一）因公出国（境）费用未安排预算支出。因公出国（境）严格按照区委、区政府统一安排和其他相关以及上级等部门有关要求开展，并由区财政根据实际因公出国（境）工作任务按规定程序进行预算追加和安排支出。

（二）公务接待费预算安排0.20万元。主要用于经批准的公务接待活动。

（三）公务用车购置及运行维护费预算安排7.41万元。其中：公务用车运行维护费7.41万元，主要用于履行街道办事处工作职责、日常运转等方面公务用车的燃料费、修理费、保险费、过桥过路费、通行费等支出；公务用车购置费未安排预算支出。

附件：1.2016年水磨沟区南湖南路片区管委会收支预算总表

2.2016年水磨沟区南湖南路片区管委会收入预算总表

3.2016年水磨沟区南湖南路片区管委会支出预算分类汇总表

4. 2016年水磨沟区南湖南路片区管委会财政拨款支出预算表

5. 2016年水磨沟区南湖南路片区管委会“三公经费”支出预算表

2016年3月6日

PAGE
4